Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Об утверждении прейскуранта цен

на платные услуги, оказываемые

муниципальным учреждением

здравоохранения «Клиническая

больница № 1»

Рассмотрев вопрос об изменении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые  муниципальным учреждением здравоохранения «Клиническая больница № 1», в связи с расширением видов оказываемых услуг, увеличением оплаты труда медицинских работников, ростом цен на коммунальные услуги, лекарственные препараты, реактивы и расходный материал,  Совет городского округа город Стерлитамак

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения «Клиническая  больница № 1», согласно приложению.

2.Решение президиума Стерлитамакского городского Совета от 25.06.2002 г. № 908/50 «Об утверждении цен на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным учреждением городская клиническая больница «Каучук» признать утратившим силу.

3.Исполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации Суярембетову А.М. (по согласованию).

4.Контроль над выполнением данного решения возложить на комиссию Совета городского  округа город Стерлитамак по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка.

Председатель Совета

Ф.Г.Хасанов

25 апреля 2006 года

№ 7/9з

Утверждено

решением Совета городского

округа город Стерлитамак

№ 7/9з от 25 апреля 2006 года

        Приложение

Прейскурант цен

на платные услуги, оказываемые

 муниципальным учреждением здравоохранения

 «Клиническая больница № 1»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Цена (без НДС), руб.

	1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

3.1

3.2

3.3

3.3.1

3.3.2

3.3.3
	Иссечение линейных рубцов с пластикой местными тканями  Коррекция опущенных бровей

Двойная губа

Иссечение морщин верхних век

Иссечение ксанелазм в области верхних и нижних век
 Устранение морщин нижних век

Иссечение татуировок с аутодермопластикой

Липосакция живота

Липосакция бедер

Липосакция области коленного сустава

Протезирование молочных желез

Абдоминопластика

Круговая подтяжка лица

Устранение лопоухости (2-х сторон)

Устранение морщин лба

Устранение морщин верхних и нижних век

Обтяжка молочных желез

Удаление липом, атером, иссечение рубцов

Стоимость:

-  эндотрахеального наркоза:
1 час

            1,5 часа

2 часа

-  внутривенного наркоза:
            1 час

            1,5 часа

Суточное пребывание на койке хирургического профиля

Бальзамирование трупа в морге

Бальзамирование трупа на дому

Подготовка трупа к траурному обряду

Хранение трупа в холодильной камере (1 сутки)

Оформление специальной медицинской документации

Цитологическое исследование

Вскрытие с гистологической обработкой

Гистологическое исследование (1 блок)

Услуги телемедицины:

- г. Москва: 30 минут

           1 час

- г. Санкт-Петербург: 30 минут

               1 час

- г. Оренбург, Казань: 30 минут

                1 час

- г. Уфа: 30 минут

                  1 час

+ консультация иногороднего специалиста по выставленному    счету из соответствующего города

Эксплуатация телевизионной точки (1 сутки)

Перевозка пациента, 1 км пробега:

- на автомобиле ГАЗ 3102 (пасс.)

- по городу

- за городом

- на автомобиле ГАЗ 310231 (носилочный)

- по городу

- за городом

- на автомобиле ГАЗ 2705 (грузопасс.)

- по городу

- за городом

	380

324

340

357

351

474

2488

3178

3210

2223

2514

4850

2518

683

1192

1156

3856

370

940

1284

1463

676

922

592

327

482

337

301

93

86

4287

245

1267

2263

1377

2483

1088

1905

566

996

5

4,91

4,03

5,67

4,81

6,14

5,37